a conclusão dos serviços contratados, especialmente no que se refere à finalização da elaboração do projeto, a critério 

do SAAE e mediante justificativa técnica da continuidade das atividades. 

Estimativas do valor da contratação 

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 119.500,00 (cento e dezenove mil e quinhentos reais), conforme 

custos unitários apostos na tabela acima. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico específico do 

Estudo Técnico Preliminar, apêndice deste Termo de Referência.